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RREGULLA TE PERGITHSHME

Neni |
Baza ligjore

Rregullorja "Pér hetimin administrativ t€ sinjalizimit. t& kérkesés s& sinjalizuesit pér mbrojticn
nga hakmarrja dhe mbrojtjen € konfidencialitetit, né SUOG] “Kogo Gliozheni” Tirané, bazohet
né Ligjin nr. 60/2016. "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢ sinjalizuesve". urdhrave dhe udh&zme ¢
t¢ nxjerra pér kété géllim nga Inspektorati i Larté i Deklarimit .dhe Kontrollit & Pasurive dlh
Konfliktit t& Interesave (mé poshté ILDKPKI):

. Neni 2 -
Objekti

Objekti i késaj rregulloreje. n€ zbatim té legjislacionit né I"uqi' pér sinjalizimin dhe mbrojijen «
sinjalizuesve. éshté pércaktimi 1 rregullave pér procedurén e shqyrtimit t& hetimit administrati
t¢ sinjalizimit; pércaktimi i ményrés dhe procedures s¢ hetimit administrativ (& kérkesés s¢
sinjalizuesit pér mbrojtjen nga hakmarrja si dhe pércaktimi i mekanizmave € mbrojues s¢
konfidencialitetit n&¢ SUOGJ “Koco Gliozheni” Tirané dhe t& gjitha njésité pérgjegjise 1<
ngritura brenda tij. sipas nenit 5 t& késaj Rregulloreje.

Neni 3
Pérkufizime

N kété Rregullore tersat e méposhtém kané ké&to kuptime:

1. “Autoritet publik” ka t& nj&jtin kuptim me até t& dhéné né ligjin pérté drejtén e informimit

2. SUOG] “Kogo Gliozheni” Tiran¢ &shté institucion shéndetésor publik. Universitar ke
harmonizohet aktiviteti diagnostik dhe mjekues me procesin pedagogjik dhe kérkimoro
shkencor. N& kuptimin e nenit 37, 1€ Ligjit Nr. 9106. daté 17.07.2003, “Pér shérbimin s italor 1
Republikén ¢ Shai grisé”. Spitali Universitar Obstetrik: Gjinekologjik “Kogo (iliozheni”, ni
Tirané éshté Spital Terciar. % '

Ai &shté giithashtu njé qendér. reference kombétare. Ndodhet i vendosur né adresén: Bulevardi
“Bajram Curri”, Tirang. Spitali Uneversitar Obstetrik-Gjinekologjik “Kogo Gliozheni™ sipads
Vendimit t& késhillit t¢ Ministrave Nr. 584, daté 10.,09.2({04 “Pér disa ndryshime né¢ VKM-nc.
Nr. 70, daté 15.02.2001. 7Pér statusin € Spitaleve Uneversitare™ dhe sipas Urdhérit & Ministrit (¢
Shéndetésisé Nr. 29, daté 15.01.2001. &sht¢ emértuar ‘Spitali  Uneversitar Obstetiik
Gjirekologjik “Koco Gliozheni™. .

3, “Qreganizaté” ¢shté autorﬁeti ublik né kété rast SUOGI “Koco ¢ Hiozheni™ Tirané.
rg cip

»

Neni 2, pika 1/ a e ). parashikon se: "Cdo organ administrativ i parashikuar né legiislacionim ne
fuqi pér procedural administrative, organgt 11gf1_vénese: giyqésore dhe ato (& prokuronsg s¢ cuo
nivell. organet ¢ njésive (€ qeVverisjes vendore 16 ¢do niséli. organet shteicrore dhe entet publike.
€ krijuara me Kushtetuté ose me lig]

| Njésia Pérgjegjése per zbatimin e ligjit nr. 60/2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen € sinjalizucsved



4. “Njésia péréiegjiése gshté organi i posacém 1 caktuar brenda autoritetit publik. i péchérd
nga njé ose mé shumé punonjés t& organizatés. i ngarkuar me detyrén e shqyrtimit t€ hetimi
administrativ t¢ sinjalizimit dhe shqyrtimin e kérkesés pér mbrojtien e sinjalizuesit, sipas
pércaktimeve té ligjit.

“Sinjalizim” &shté raportimi i informacionit nga ana e sinjalizuesit tek njcsia pérgjeg)ése
ose SUOGJ “Koco Gliozheni” Tirané, pér veprime apo praktika t&¢ dyshuara korrupsioni t¢
po p )
kryera né vendin e tij t& punés né autoritetin publik.

6. “Sinjalizues” &shté individi i cili aplikon ose &shté né marrédhénie pune ose ka punuar mé
pare prané autoritetit publik. pavarésisht nga natyra e marrédhénies s¢ punés ose kohézgjatjes
s¢ saj, si dhe nése paguhet ose jo. q& sinjalizon njé veprim ose praktiké t¢ dyshuar korrupsioni.

7. “I sinjalizuar” jané njé ose mé& shumé persona. ndaj té ciléve behet njé sirgaiizim, sipas
ligjit né lidhje me njé& veprim ose praktiké t& dyshuar korrupsioni.

8. “Veprim ose praktiké e dyshuar korrupsioni” &shté njé veprim ose mosveprim fakic osc
rrethana té kryera né njé organizaté pér té cilat sinjalizuesi dyshon né mirébesim sipas két
ligji se mund t& pérbéjé korrupsion.

9. “Mbrojtje” &sht¢ mbrojtja e slinjalizuesit nga ha}.{man'ja sipas mekanizmit 1€ pércaktuar ad
Kreun V t& ligjit nr. 60/2016.

10. “Hakmarrje” &shié Qdﬁ veprim ose kércénim i drejtpérdrejté os¢ jjo i drejtpérdrejté.
kryer nga organizata me natyré diskriminuese disiplinore ose q& né njé formé tjetér t& padrejté
démton interesat e ligjshém té& sinjalizuesit dhe qé rezulton nga sinjalizimi.

PJESA I
HETINII ADMINISTRATIV I SINJALIZIMIT DHE WBRO JTJAE
KONFIDENCIALITETIT

KREU I

VEPRIWTARIA E NJESISE PERGJEGJESE NE SUOG.! “Koco
Gliozheni”

Neni 4

* Parimet ¢ veprimtarisé 1

a) sinjalizimit vullnetar té njé veprimi ose praktike t& dyshuar t& korrupsionit;

b)integritetit dhe paanshmérisé gjaté shqyrtimit € sinjalizimit: .

c)zbatimit t& mekanizmave t& efektshém dhe t& pérshtatshém pér mbrojtjen e @ drejtave dhe
interesave legjitimé t& sinjalizuesit; : '

d)procedures sé hetimit administrativ t& sinjalizimit né mgnyré t& shpejié dhe (€ besueshme:

2. Njésia pérgjegjése pér zbatimin e ligjit nr. 60/2016. si strukturé q€ ndjek né vazhdimés:
sinjalizimin e njé veprimi ose praktike t& dyshuar korrupsioni si dhe mbrojtjen ¢ wn}ahz CHVe
nga hakmarrja né veprimtariné e saj mban kontakte t&€ vazhdueshme me ILDKPKI-1:€



3. Nijésité pérgjegjése né SUOGI “Kogo Gliozheni™ Tirané, veprojné né ményré t& pavarui
dhe jashté ¢do influence tjetér t& padrejté q& mund t&€ pengojné realizimin e detyrave 1€ tyre ne
zbatim t& ligjit nr. 60/2016. ' '

Neni 5
Njésité pérgjegjése né SUOGJ “Kogo Gliozheni” Tirang

1. Njésité pérgjegjése. né SUOGJ “Koco Gliozheni™ Tirang. ngrihen dhe funksionojnt nd
pérputhje me nenin 10. pika 1. 1€ Ligjit 60/2016 dhe VKM nr. 816. daté 16.11.2016. "Pé&
strukturén kriteret e pérzgjedhjes dhe marrédhéniet e puncs s& punonjésve t& njésisé
pérgjegjése né autoritetet publike né Zbatim & ligjit nr. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve™.

3. Né SUOGJ “Koco Gliozheni” Tirang ngrihen dhe funksionojné kéto njési.pergiegjése:
a) Njésia Pérgjegjése SUOGI “Kogo Gliozheni pér:
Zyra e Burimeve Njerézore.
3. Punonjésit e Njésisé Pérgjegjése largohen nga kjo detyré me urdhér € titullarit (& autoriletit
publik kur:
a) japin doréhegjen me shkrim nga detyra e njésisé pérgjegjése. e cila 1 dérgohet.
njékohésisht. edhe ILDKPKI-sé:
b) dénohen me vendim gjyqésor t& formés se preré, pér kryerjen € njé vepre penale;
¢) kryejné shkelje t& réndé t& legjislacionit gé rregullon sinjalizimin dhe mbrojtjen ¢
sinjalizuesve: |~ L
d) pérfundon marﬁfﬁd?;énien ¢ punés me autoritetin publik.
4. Pér ¢do ndérprerje;-'té"gnar,r.édhénies s& punés ndérmjet autoritetit publik dhe punonjésit t
Njésisé Pérgjegjése informahet menjéheré ILDK.PK.I-ja. .
Titullari i autoritetit publik rherr masat € nevojshme qé t& zévendésojé menjéhere punonjésin ¢
larguar t& Njésisé Pérgjegjése me punonjés t& strukturés pérkatése ose. sipas rastil. t&
strukturave t& tjera duke zbatuar kriteret e pércaktuara né kété vendim.

KREU II

PROCEDURAT E VEPRIMIT

Neni 6
Kryerja e veprimeve procedurale

I. Veprimet procedurale 1& Njésisé Peérgjegjése. kryhen né pérputhje me ligjin nr. 60/2016
kété Rregullore dhe pér aq sa nuk rregullohet né to sipas Kodit t& Procedurave Administrative.

2. Njoftimi pér veprimet procedurale pér t& cilat Njésia Pérgjegjésedakton afae, duhet @
pérmbajé paralajmérimin e shprehur mbi pasojat € mo srespektimit t& afatit.

L



Neni 7
Forma dhe pérmbajtja e sinjalizimit

1. Sinjalizimi béhet me ¢do mjet komunikimi né formé t& shkruar ose deklarohet né ményré
verbale. para punonjésit t& caktuar t& Njésive Pérgjegjése né SUOGI “Koco Gliozheni” Tiran¢.
dhe dokumentohet me shkrim prej kétij 1& fundit sipas Formularit t& Sinjalizimit t& Brendsh&m.

2. Sinjalizimi t€ paktén pérmban:

a) tédhénate identitetité sinjalizuesit:

b) té dhénate kontaktit t& sinjalizuesit:

¢) pérshkrimin e fakteve e 1& rrethanave t€ njohura nga sinjalizuesi per veprimin ose
prakiikén e dyshuar i€ korrupsionit. shogéruar me provat pérkatése, pér aq sa Eshté ¢
mundur: ¥ E

d) referimin pérkatés""hé Kodin Penal t& Republikés s& Shqipérisé, pdr aq sa éshté e
mundur. nga sinjalizuesi. 1€ veprés 0se praktikés s¢ dyshuar t€ kortupsionit:

e) nérastine sinjalizirﬁit tek Njésia Pérgjegjése. shkaget ligjore dhe rrethanat ¢ faktit. pér
aq sa éshté e mundut. nga sinjalizuesi. pér pérdorimin e mekanizmit t& sinjalizimit &
jashtém. . '

-

3. Sinjalizuesi mund té'z'gjedhé & mbetet anonim dhe sinjalizimi pranohet nga Njésiz
Pargjegjése si i tillé vetém nése né t& jang shprehur qarte dhe jang arsyetuar shkaqet ©
anonimatit dhe 1€ dhénat- g sinjzilizuara sigurojné njé bazé 1€ mjaftueshme pér 1€ hetnar
administrativisht veprimin ose prakiikén e dyshuar & korrupsionit.

4. Né rastet kur sinjalizimi nuk éshté depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes sé mésipérme
sinjalizuesit i kérkohet me shkrim t& korrigjojé kéto 1€ meta brenda 7 ditéve nga data e marrjes
sé njoftimit pér korrigjim.

L

G Neni 8
Mos fillimi i hetimit administrativ

1. Njésia Pérgjggjése ka t€ drejté t& mos fillojé hetimin administrativ nése:

a) sinjalizimi nuk gshté. depozituar sipas formés dhe pérmbajtjes st «srkuar dhe
sinjalizuesi nuk korrigjon kéto 1€ meta brenda 7 ditéve nga data e marrjes € njotiimil
pér korrigjim: 5 '

b) sinjalizimi pérmban fakte dhe rrethana qé nuk pérfshihen né fushén e zbatimit t& ligji!
ar. 60/2016. sipas nenit 3. pika 6, 1€ tj;

¢) kur nga pérmbajtja e sinjalizimit del haptazi se nuk ka clemente & kund&rvaitjes
administrative ose € vepres penale.

2. Mosfillimi i hetimit. administrativa behet me vendim t&€ arsyetuar t¢ Njésisé Pérgjegiése
pérkatése. .



Neni 9
e Hetimi i drejtpérdrejté nga ILDKPKI
L ]
{. ILDK.PK.I-ja heton drejtpérdrejt sinjalizimin pér veprimet ose praktikat ¢ dyshuar
korrupsionit né organizata & cilat nuk kané njé njési pérgjegjése pér kEte qéllim.

2. Pavarésisht nga pércaktimi i pikés 1 1€ k&tij neni. sinjalizuesi ka t& drejté ¢ sinjalizojé
veprén e dyshuar t€ korrupsionit edhe tek [LDKPKIl-ja. sipas Formularit t& Sinjalizimit t¢
Jashtém né rastet kur:

a) njésia pérgjegjése nuk fillon hetimin administrativ ose pérfundon hetimin  af
kundérshtim me nenin 14 & ligjit nr. 60/2016:

b) ekziston dyshimi i arsyeshém se pritési i sinjalizimit né njésiné pérgjegjése ose persona
& lidhur me jang & pérfshiré ose kan€ njé interes & drejtpérdrejté ose jo 18
drejtpérdrejté, paduror ose personal. né veprimin ose praktikén e dyshuarte korrupsioni
Sipas rastit. pers*(_)ﬁ i 'idhur ka t& nj&jtin kuptim me pércakimet & béra nd ligjin pér
tregtarét dhe shoqéritg tregtare osc ligjin pér parandalimin e konfliktit t& interesave nd
ushtrimin e funksioneve publike:

¢) ka arsye té tjera 1€ bazuara pér t& dyshuar né integritetin dhe paanshméring e niesist
pérgjegjése né shgyrtimin e sinjalizimit:

d) prova e sinjalizuesit. né fidhje me veprimin ose prakiikén e dyshuar & korrupsionit
mund té fshihet ose té shikatérrohet nga organizata. L

3. N& rastet e pérmendura né pikén 2, t& kétij neni. ¢do hetim i njésisé pérgjegjése, nése ka
filluar. ndérpritet dhe sinjalizirfxi hetohet né vijim nga ILDKPKI-ja. N€ rast s¢ nuk vértetohen
kushtet e pércakiuara né pikér 2 t& kétij neni. Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé me
vendim té arsyetuar. ¢ dérgon sinjalizimin pér nisjen ose vijimin e hetimit administrativ tek
njésia pérgjegjése ¢ organizatés.

KREU III
o HETIMI ADMINISTRATIV

Neni 10
Regjistrimi i sinjalizimit

1. Sinjalizimet regjistrohen né njé regjistér t& posacém protokolli i cili shts edhe elektronik
pér regjistrimin e sinjalizimeve. -

2. Njésia Pérgjegjése nuk mund té refuzojé pér asnjé shkak regjistrimin e.sinjalizimit.

Neni 11 :
Parimet e hetimit administrativ nga Njésia Pérgjegjése

I. Né kryerjen e hetimit administrativ Njésia Pérgjegjése vepron: )
a) me ndershméri paanshméri dhe efikasitet. duke pasur parasysh interesat legjitim€ &
sinjal izuesit: :
b) né ményré i€ pavarur nga piképamja politike dhe cdo influencé tjetér € padrejc 4¢
mund t& pengbjé realizimin e detyrave:



.

¢) duke shmangur ¢do+ kontlikt interesi té¢ mundshém plrpara fllimit t€ hetimit
administrativ: tt

d) duke marré t€ gjitha masat € pérshtatshme pér 1€ mbrojtur dokumentacionin dhe proval
lidhur me sinjalizimin nga zhdukja fshehja. ndryshimi. falsifikimi dhe veprime t€ 1T
& cilat synojné asgjésimin € tyre: ;

¢) duke majtur konfidencialitetin e informacionit dhe t& mbrojé t& dhgnat n¢ pérmbajtic t&
cdo sinjalizimi: " .

f) duke ruajtur sekretin né pérmbajtje € njé sinjalizimi né zbatim 1€ ligjit.

Neni 12
%  Procedura e hetimit administrativ

|. Njésia Pérgjegjése heton administrativisht sinjalizimin. n€ pérputhje me procedurén ¢
pércaktuar né ligjiin nr. 60/2016 dhe n& kété Rregullore. Pér aq sa nuk parashikohét ndryshe né
kété ligj dhe Rregullore. njésia zbaton dispozitat e Kodit 1€ Procedurave Administrative.

2. Njésia Pérgjegjése ka t& drejté t& kérkojé informacione dhe dokumente. 1€ urdhérojc
inspektime ose analiza. 1€ mbledhé deklarata ose t&€ pyes¢ persona né dijeni mbi rrethanat <
céshtjes ose t& konsultohet me eksperté t€ fushave t¢ ndryshme. -

-~

3. Né hetimin administrativ merr pjesé sinjalizuesi dhe gdo person ‘chie:r i tretd. kar dvshohed
se posedon dokumente 0s¢ ka dijeni pér rrethanat ¢ sinjalizuara. perfshiré dhe € sinjalizuarin.
nése vlerésohet e nevojshme nga Njésia Pérgjegjése. ;

4. Cdo palé pjésémafrése né hetimin administrativ 1 garantohet njé proces i reegullt ligjor. a¢
pérputhje me parashikimet ng Kodin e Procedurave Administrative, si dhe:

a) mund t€ japé deklarae me shkrim, argumente 0S¢ opinione:

b) mund € konsultohet me dosjen € hetimit:

¢) katédrejté t€ dégjohet né lidhje me pretendimet e U] etj.

5. Njésia Pérgjegjése njofton sinjalizuesin pér ¢do masé t& marré ne pérgjigie (& sinjalizimit jo
mé voné se 30 dit¢ nga mormenti 1 kryerjes sé veprimit. Pavarésisht nga afati i ajoftimit €
parashikuar né& kété piké. Njésia Pérgjegjése éshté e detyruar t'i pérgjigjet brenda 30U ditéve nga
marrja e kérkesés per informacion, t& paragitur me shkrim nga sinjalizuesi n€ cdo kont né
lidhje me ¢&shtjen e sinjalizuar prej tij.

6. Njésia Pérgjegjése, pér aq sa éshté e mundur merr masa t& menjéhershme dhe € gastit pr ¢
parandaluar ose penguar vazhdimin e pasojave & démshme nga veprimi 0s¢ praktika e dyshuar
e korrupsionit t& sipjalizuar. "

7. Njésia Pérgjegjése. nese né pérfundim ©€ hetimit administrativ i rezulten se, veprimi ose

prakiika € dyshuar ¢ sinjalizuar perbén os€ mund & pérbejé sipas ligjiit mj& shkelje
. - . e ee 1% N . [ ¥

administrative apo penalz, vé nC dijeni organin kompetent.

i

. Neni 13
Provat né hetimin administrativ

|. Njésia Pérgjegjése dokumenton ¢do veprim Q¢ kryen gjaté hetimit  administratiy

Dokumentet e nevojshme per hetimin administrativ merren apo pra ohen pa pagesé. (do



shkelje e detyrimit 1€ zyrtaréve apo & organizatave private pér dliénie dokumentacion
shkresor apo dokumenti tjetér provues. pérbén shkak pér fillimin e pr(:Cddlml'f figjor né varési
t& shkeljes sé konstatuar.

2. Punonjésit e Njésisé Pérgjegjése kané t& drejté t& kéqyrin sende vende apo dokumentacion
me qéllim fiksimin dhe dokumentimin e veprimeve apo 1€ pasojave 1€ veprimiaris€ apo
praktikés s& dyshuar t& korrupsionit. Dokumentimi mund & b&het me procesverbale me mjete
t& tjera fotografike e filmike apo né ¢do ményré jetér.

3. Né raste t& vecanta kur vlerésojné se ekzistojné rrethanat p&r manipulimin apo asgjésirmin ¢
dokumenteve shkresore punonjésit e Njésis¢ Pérgjegjése bllokojné dokumentacionir apc
mjetet e tjera provuese. Zyrtarét pérgjegjés apo personat e tjeré jané t& detyruar (& mos krycjad
asnjé veprim mbi kéto dokumente gjaté gjithé kohés q¢ ato jané & bliskuara. Né ¢do rasi
mbahet njé procesverbal. qé nénshkruhet nga Njésia Pérgjegjése zyriarét pérgjegjés apo
personat e tjeré. Zhbllokimi i dokumentacionit béhet me urdhérté Titullarit 1 Institucionit.

4. Gjaté ushtrimit t& detyrés punonjésit e Njésisé Pérgjegjése zbatojné. pér aq sa mund t& jeté ¢
mundur, t& gjitha mjetet dhe meényrat provuese & parashikuara né Kodin ¢ Procedu ave
Administrative.

5. Né fund t& kontrollit mbahet akt-kontrolli. i cili nénshkruhet nga punonjésit dhe zyriaréi
pérgjegj€s apo ‘personat dre|mes né institucion. N& rast se kéta t€ fundif nuk jant dakord me
pérmbajtjen e aktit, kané € drejte t& béjné vérejtje dhe t&é paragesin kundér 911111 12. Kopje &
argumenteve dhe t€ dokumenteve kundérshtuese i bashkélidhen aktit. '

.

£ Neni 14
Pérfundlml i hetimit admmlstmtw .

%
1. Njésia Pérgjegjése pérfundon hetimin administrativ né rast se:

a) gjat€ hetimit - rezulton se sinjalizimi pér veprimin ose pldkuken ¢ dyshuar 1
korrupsionit &shté i bazuar. N& k& rast Njésia Pérgjegjése njoiton menjéherd
Prokuroriné ose Policing e Shtetit apo organe t& tjera pérkatése:

b) sinjalizuesi nuk ka vepruar né kushtet ¢ mir&besimit né zbatim 1€ nenit 6 t& ligiit nr
60/2016. '

2. Né dosjen e sinjalizimit shénohen vendimi pér pérfundimin e hetimit.administrativ nga
Nijésité pérkatése Pérgjegjése né SUOGJ “Koco Gliozheni™ Tirang, i cili &hte i arsyetuar pér
t& gjitha shkaget q& kang ¢u#r n& vendimmarrjen pérkatése. si dhe masat ¢ marra n€ lidhje mc
sinjalizimin.

KREL iV
RUAJTJA E KONFIDENCIALITETIT DHE TE DHENAVE PERSONALE

Neni 15
Konfidencialiteti

Gjaté procedures sé hetimit administrativ t& sinjalizimit. idéntiteti i sinjalizaesit u behet
ditur personave té treté, vetém me pélqimin e tij me shkrim.

2. Njésia Pérgjegjése duhet t& ruajé né c¢do kohé né ménvsé konfidenciale. informacioni «



lidhur me sinjalizimin. duke mos e pérhapur ose transmetuar tek personaté treté apo pérdorur
pér qéllime € tjera pérvegse nfe pélgimin me shkrim t€ sinjal izuesit ose pér pérmbushjen e njé
detyrimi ligjor.

3. Njésia Pérgjegjése. né komunikimet me organizatén ku punon sinjalizuesi ose me ¢do
subjekt apo autoritet tjetér privat ose shtetéror respekton detvrimin e konfidencialitetit dhe us
komunikon informacionin e nevojshént vetém personave (€ caktuar pér hetimin administratiy
ose pér marrjen e masave per ndjekjen e fakteve 1€ sinjalizuara né kuadér t& njé marréveshjeje
konfidencialiteti mes paléve.

Neni 16
Mbrojtja e té dhénave personale

1. Té dhénat personale t& individéve t& perfshiré né hetimin administrativ pérpunohen vetém
pér qéllim & ligjit nr. 60/2016. Né& ¢do rast pérpunimi i t& dhénave personale kryhet sipas
parimeve dhe procedurave t& lesjislacionit né fuqi pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale.

2 Né& rastet kur né zbatimin e kétij ligii konstatohet mosrespektim i legjislacionit pé
mbrojtjen e t& dhénave personale céshtja 1 referohet Komisionerit pér t& Drejién ¢ Informimit
dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

g KREUV -
AFATI PER PROCEDUREN E HETIMIT ADMINISTRATIV

Neni 17 .

Afati pér vendimmarrjen

1. Procedura e hetimit administrativ t& sinjalizimit nga Njésia Pérgjegse. pérfundon sz mé
shpejt t& jeté e mundur, por né ¢do rast jo mé voné se 60 dité nga data ¢ fillimit t& hetimit
pérvegse kur nga rrethanat kérkohet njé afat mé i gjaté.

2. Shtyrja e afatit pér hetimin administrativ béhet me vendim & arsyetuar (€ titullaric t&
institucionit, duke pércaktuar edhe afatin ¢ ri kohor € shtyrjes né pérputhje me véshtirésing
dhe kompleksitetin e ¢éshtjess

H

DREJTOR




DREJTUAR.Njésisé Pérgjegjése 1é caktuar né zhatim 1é ligjit nr. 60/2016 "Pér sinjolizimin dhe
' mbrojtien e sinjalizuesve "

I-Line sinjalizuesi . lindur mé . vendlindja . banues né adresén:
dhe me kontakte .me detyréne né

paraqes sinjalizimin si mé poshté vijon: 2-Uné sinjalizuesi zgjedh t& mbetem anonim duke
shpjeguar garté dhe né menyre i€ arsyetuar shkaget e anonimatit si mé poshté: parages

sinjalizimin si mé poshté vijon:

Bashkélidhur kétij sinjalizimi. proval pérkatése g€ parages jané si mé poshté:

-
e

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund t& gjenden

P&r kéto arsye. kam dyshime pér ekzistencén e njé fakti g€ pérbén veprén penale & parashikuai

nga neni 1 Kodit Penal (nése éshié e mundur tapércakioni njé gjé 1é lillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor né dorézim mé /  /né

o nga - . punonjés
1 Nj&sisé pérgjegjése né

Sinjalizuesi Emér B Njésia '
Mbiemér _ pérgjegjése |-
Emér Mbiemér . '



L VLY

5 .

DREJTUAR: Inspektoratit té Larté 1¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pusurive dhe Konfliktit ¢
Interesave né zbatim 1é ligjit nr. 60/2016 "Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen é sinjalizuesve
I-Uné sinjalizuesi % . lindur mé , vendlindja . banues né adresén:

dhe me kontakte - .me detyréne _..ni

parages sinjalizimin si mé poshté vijon: 2-Uné sinjalizuesi zgjedh té mbetem anonim duke
shpjeguar qarté dhe né ményré té arsyetuar shkaqet e anonimatit si mé poshté:

Paraqes kété sinjalizim né [LDKPKI, pér arsye se :
A L
1- nuk ka Njési pérgjegjése né zbatim t& ligjit nr. 60/2016.

dhe paraqes sinjalizimin si iné poshté:

2- Njésia pérgjegjése né ¥ pér sinjalizimin e paraqitur mé datg
(bashkélidhur formulari i sinjalizimit t& béré). prané njésisé:
0 nuk filloi hetimin administrativ ose e pérfundoi até né kundérshtim me ligjin nr. 60/2016,

o zoti/zonja ” q€ pret sinjalizimin ose zoti/zonja ~ jané

pérfshiré ose kané njé interes t€ drejtpérdrejté ose jo t& drejtpérdrejté personal ose material 2
objektin e sinjalizimit sepse

0 Dvshoj né integritetin dhe paanshméring e Njésisé pérgjegjése pér shkak sepse Bashkalidhur
kétij sinjalizimi. provat pérkatése qé paraqes jané si mé poshté:
Nuk kam prova pérkatése. por ato mund té gjenden

Pér kéto arsye. kam dyshime pér ekzistencén e njé fakti g& pérbén veprén penale & parashikuar
nga neni i Kodit Penal (nése éshié e mundur tapéreakioni njé gjé 1 1illé.) Ky

formularsinjalizi
mi u mor né
dorézim mé / /né nga . Inspektor né ILDKPKI.
- - Inspektor Emér
b B Mbiemér
SinjalizuesiEmé )
r Mbieme .
£



